
 

 

Календарный учебный график МБОУ СОШ № 44 на 2023/2024 учебный год 
 

 

Начало учебного года: 01 сентября 2023 года (1 – 4 классы) 

Окончание учебного года: 22 мая 2024 года (1 классы), 23 мая 2024 года (2-4 классы) 

 

Классы 1 чет-

верть 

Осенние 

каникулы 

2 чет-

верть 

Зимние 

каникулы 

3 четверть Весенние 

каникулы 

4 четверть Итого 

Сроки Сроки Кол-во 

дней 

Сроки Сроки Кол-во 

дней 

Сроки Сроки Кол-во 

дней 

Сроки Учебные 

недели 

Каникулы 
(кол-во дней) 

1 

01.09.23 – 

27.10.23 

(41ч) 

28.10.23 – 

05.11.23 
9 

06.11.23 – 

29.12.23 

(40ч) 

30.12.23 – 

08.01.24 
10 

09.01.24 – 

16.02.24; 

26.02.24 – 

22.03.24 

(48ч) 

23.03.24– 

31.03.24 
9 

01.04.24 – 

22.05.24 

(36ч) 

332 

(165ч) 373 

21 

01.09.23 – 

27.10.23 

(41ч) 

28.10.23 – 

05.11.23 
9 

06.11.23 – 

29.12.23 

(40ч) 

30.12.23 – 

08.01.24 
10 

09.01.24 – 

22.03.24 

(52ч) 

23.03.24 – 

31.03.24 
9 

01.04.24 – 

23.05.24 

(37ч) 

342 

(170ч) 28 

31 

01.09.23 – 

27.10.23 

(41ч) 

28.10.23 – 

05.11.23 
9 

06.11.23 – 

29.12.23 

(40ч) 

30.12.23 – 

08.01.24 
10 

09.01.24 – 

22.03.24 

(52ч) 

23.03.24 – 

31.03.24 
9 

01.04.24 – 

23.05.24 

(37ч) 

342 

(170ч) 28 

41 

01.09.23 – 

27.10.23 

(41ч) 

28.10.23 – 

05.11.23 
9 

06.11.23 – 

29.12.23 

(40ч) 

30.12.23 – 

08.01.24 
10 

09.01.24 – 

22.03.24 

(52ч) 

23.03.24 – 

31.03.24 
9 

01.04.24 – 

23.05.24 

(37ч) 

342 

(170ч) 28 

Дополнительные каникулы для обучающихся 1-х классов (сроки) 

1 с 17.02.2024 по 25.02.2024 (9 дней) 

Класс Промежуточная аттестация (сроки, количество часов) 

2-4 с 03.05.2024 по 10.05.2024 (2 часа) 

Летние каникулы (сроки) 

1 с 23.05.2024 по 31.08.2024 

2-4 с 24.05.2024 по 31.08.2024 

 

Примечания: 
1 5-ти дневная учебная неделя; 
2без учета праздничных дней; 

3с учетом дополнительных каникул 
 

 
 


